7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

На основании предложений мэрии города Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2015 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2014 № 1278 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 25.02.2015 № 1304, от 31.03.2015 № 1331, от 24.06.2015 № 1399), следующие изменения:
1.1. Строки № 17.3, № 17.7, № 17.9, № 17.10, № 17.13 исключить.

1.2. В графе «Наименование проекта решения» строки № 17.14 слова «О признании утратившим силу Положения о порядке содержания собак и кошек в городе Новосибирске, принятого решением городского Совета Новосибирска от 30.06.2006 № 303» заменить словами «О признании утратившим силу решения городского Совета Новосибирска от 30.06.2006 № 303 «О Положении о порядке содержания собак и кошек в городе Новосибирске».
1.3. Дополнить строками № 19.1 - 19.13 следующего содержания:

	19.1
	О внесении изменения в абзац первый статьи 9 Положения о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Октябрь

	19.2
	О Порядке определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Октябрь

	19.3
	О Порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности города Новосибирска
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Октябрь

	19.4
	О внесении изменений в Порядок предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 244
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

Постоянная комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	Октябрь

	19.5
	О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 242
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

Постоянная комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	Октябрь

	19.6
	О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями в городе Новосибирске, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 246
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Октябрь

	19.7
	О границах территорий, на которых могут быть созданы народные дружины в городе Новосибирске
	Комитет по взаимодействию с административными органами мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Октябрь

	19.8
	О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 745
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Октябрь

	19.9
	О внесении изменения в абзац первый части 4 статьи 3 Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470
	Правовое управление Совета депутатов города Новосибирска
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Октябрь

	19.10
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118
	Правовое управление Совета депутатов города Новосибирска
	Постоянно действующая специальная комиссия по Регламенту

	Постоянно действующая специальная комиссия по Регламенту

	Октябрь

	19.11
	О внесении изменений в статью 14 Положения о контрольно-счетной палате города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455
	Правовое управление Совета депутатов города Новосибирска
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Октябрь

	19.12
	О признании утратившими силу отдельных решений городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству

	Октябрь

	19.13
	О Порядке определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов и признании утратившим силу решения  Совета депутатов города Новосибирска от 27.03.2013 № 825 «О Порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска, при продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, их оплаты»
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Октябрь

1.4. В графе «Наименование проекта решения» строки № 22 слова «О Положении о стратегическом планировании социально-экономического развития города Новосибирска» заменить словами «О стратегическом планировании в городе Новосибирске и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска».

1.5. Дополнить строками № 23.1 - 23.10 следующего содержания:
	23.1
	О местных нормативах градостроительного проектирования города Новосибирска
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градострои-
тельству
	ноябрь

	23.2
	О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 23.11.2004 № 500 «О Программе замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2015 гг.»
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	ноябрь

	23.3
	О внесении изменений в Положение о предоставлении в аренду жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 21.05.2003 № 256
	Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Ноябрь

	23.4
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 746 «Об управлении общественных связей мэрии города Новосибирска»
	Управление общественных связей мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Ноябрь

	23.5
	О внесении изменений в Положение о предоставлении жилых помещений по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 21.05.2003 № 255
	Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Ноябрь

	23.6
	О внесении изменений в Порядок определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 31.10.2007 № 760
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Декабрь

	23.7
	О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 656 «О департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города»
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Декабрь

	23.8
	О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы при передаче в аренду нежилых помещений, зданий, сооружений, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска, без проведения торгов, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2011 № 375
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Декабрь

	23.9
	О Положении о порядке установления тарифов на услуги и работы муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений
	Департамент экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Декабрь

	23.10
	О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска  от 27.06.2007 № 616
	Постоянно действующая специальная комиссия по Уставу города Новосибирска
	Постоянно действующая специальная комиссия по Уставу города Новосибирска
	Постоянно действующая специальная комиссия по Уставу города Новосибирска
	Декабрь

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Сулейманова Р. И.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

      Д. В. Асанцев
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель председателя Совета

депутатов города Новосибирска                                                       Р. И. Сулейманов

Начальник правового управления                                                    О. А. Кондратенко

Начальник управления

по организационной работе                                                                      Г. А. Фурсова